
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 3(4240)  
2019 m. sausio 14–20 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
9th International Workshop on data analysis methods for software systems : Druskininkai, November 30 – 

December, 2017 / Lithuanian Computer Society, Vilnius University, Institute of Data Science and Digital Technologies, 
Lithuanian Academy of Sciences ; [sudarytoja Jolita Bernatavičienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto Duomenų mokslo 
ir skaitmeninių technologijų institutas, [2017]. – 56, [1] p.. – ISBN 978-9986-680-64-2 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

  
Vilniaus Rotary klubas, 1939–2019 : jubiliejinis leidinys – 80 metų nuo Vilniaus Rotary klubo įkūrimo / 

sudarytojas Romualdas Bartaška. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 245, [2] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-105-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Pats atsisveikinu su depresija / Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 61, [3] p.. – Tiražas 2400 

egz.. – ISBN 978-609-431-097-3 
 
Ryto kava : … įkvepiančiai dienos pradžiai : Sandros Bogdanovos-Sakalauskienės koučingo pratybos. – Klaipėda : 

S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. – [84] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 126 egz.. – ISBN 978-9986-31-513-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Pagonybė Lietuvoje : moteriškosios dievybės / Pranė Dundulienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2018. – 205, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-420-01638-1 

 
Šviesos ir meilės posakiai / Šv. Kryžiaus Jonas ; [iš ispanų kalbos vertė sesuo Kryžiaus Ieva Marija]. – [Paštuva, 

Kauno r.] : Paštuvos Šv. Juozapo ir šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresės basųjų karmeličių vienuolynas, 2017. – 62, [1] p.. – 
(Karmelio knyga). – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-95451-1-0 

 
Tobulumo kelias / Šventoji Jėzaus Teresė ; [iš ispanų kalbos vertė sesuo Kryžiaus Ieva Marija] ; [įvadą ir pastabas 

parašė Salvador Ros García]. – [Paštuva, Kauno r.] : Paštuvos Šv. Juozapo ir šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresės basųjų 
karmeličių vienuolynas, 2017. – 236, [2] p.. – (Karmelio knyga). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95451-2-7 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Hitlerio šnipų aso atsiminimai / Schellenberg Walter ; [vertėjas Manfredas Žvirgždas]. – Vilnius : Briedis, 2018. – 

402, [2] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-665-5 (įr.) 
 
Jūrų vilkai : Vokietijos povandeninių laivų istorija / Wolfgang Frank ; iš anglų kalbos vertė Laurynas Katkus. – 

Vilnius : Briedis, 2018. – 371, [1] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-662-4 (įr.) 
 
Tankų asai : žymiausi vokiečių tankų vadai kovose per II pasaulinį karą / Franz Kurowski ; iš anglų kalbos vertė 

Mantas Zurba. – Vilnius : Briedis, 2019. – 394, [2] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-
9955-26-667-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

V-2. Nuo Pėnemiundės iki Kanaveralo / Dieter K. Huzel ; [vertėjas Norbertas Venckevičius]. – Vilnius : Briedis, 
2018. – 346, [1] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-656-3 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Mamažylis : gimimas iki gimimo / Michailas Lvovičius Lazarevas ; iš rusų kalbos vertė Daiva Macijauskė. – 

[Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė] : Verslas ar menas, 2018. – 256 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
9986-31-518-6 (įr.) 

 
Profesinio mokymo proceso kokybės valdymas : mokslo studija / Dalia Martišauskienė, Kęstutis Trakšelys. – 

Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 80, [1] p.. – ISBN 978-9986-31-523-0 
 
Šviesuolis mokytojas Jokūbas Aržuolaitis : biografinė apybraiža / Aldonas Pupkis. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2018. – 183, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-5-420-01807-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Bios 8 : biologijos vadovėlis 8 klasei / Edvardas Baleišis, Vilija Zdanevičienė. – Vilnius : Briedis, [2018]. – 127, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-26-653-2 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Naminių gyvūnų judėjimo aparatas : mokomoji knyga / Snieguolė Malakauskienė, Ingrida Alionienė, Vida 

Babrauskienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Veterinarijos akademija, Anatomijos ir fiziologijos katedra. – 
Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-9955-15-589-8 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Lietuvos energetika. – Vilnius : Mokslas, 1982-    . – (Įr.) 
T. 7, Lietuvos energetika 1944–1962 m. / Lietuvos energetikų senjorų klubas ; sudarytojas Vilius Šaduikis ; 

[redakcinė kolegija: Vilius Šaduikis – pirmininkas … [et al.]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2019. – 378, [2] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-431-107-9 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Accounting and finance: science, business and public sector partnership = Apskaita ir finansai: mokslo, verslo ir 

viešojo sektoriaus partnerystė : 11th International Scientific Conference, November 29th–30th, 2018 [Akademija, 
Kauno r.] : programme and abstracts / Aleksandras Stulginskis University ; [rengėjai Neringa Stončiuvienė, Dalia 
Juočiūnienė, Aurelija Markelytė]. – Akademija, Kauno r. : Aleksandro Stulginskio universiteto Leidybos centras, 2018. – 
42, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-449-143-6 

 
Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga, 1918–2018 : jubiliejinis leidinys / [sudarytojai ir 

redaktoriai Juozas Smilgevičius, Romualdas Survila] ; [redaktorių kolegija: Vilimantas Vaičiukynas (pirmininkas) … [et 
al.]. – Kaunas [i.e. Akademija, Kauno r.] : Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga, 2018. – 351, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9323-2-1 (įr.) 
 

Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 
kolegija ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vaidotas Lygis … [et al.]. – [Girionys, Kauno r.] : [Kauno miškų ir 
aplinkos inžinerijos kolegija], 2018. – ISSN 2345-0002 

2018, [t.] 3(16). – 2018. – 94, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 45 egz. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Mezgimo raštai : daugiau nei 250 tradicinių ir šiuolaikinių raštų bei jų paprastučių schemų / Maria Parry-Jones ; 
[iš anglų kalbos vertė Rima Guzelytė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 256 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-9955-21-491-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šokoladas : 50 lengvai pagaminamų šokoladinių skanėstų receptų / [sudarė] Academia Barilla ; [iš anglų kalbos 
vertė Aneta Ručinskienė] ; [tekstai: Mariagrazia Villa]. – 3-ioji patais. laida. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], 
[2018]. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-21-486-1 (įr.) 

 
ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  
„Klaipėdos mediena“: 120 metų kartu, 1898–2018 / [sudarytojas „Vakarų medienos grupė“]. – Klaipėda : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. – 131, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-514-8 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

03 : [kūrinių katalogas] / Gabrielė Gervickaitė. – [Jonava] : [Nerutina], [2018]. – 1 lankstinys (36 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8216-03-5 

 
7 emalio meno bienalė „Vilnius 2017“ = 7th Biennial of Enamel Arts “Vilnius 2017” : Galerija „Meno niša“, 

Vilnius, 2017 10 27 – 11 24 : [katalogas] / Auksakalių gildija ; [sudarytoja Diana Stomienė] ; [vertimas: Diana 
Andrejevienė]. – [Vilnius] : Auksakalių gildija, [2017]. – 65, [1] p. : iliustr., portr. 

 
The course / [compiler Edmundas Brazauskas] ; [photographer Lina Adinavičienė]. – Vilnius : [ISM Universitety 

of Management and Economics], 2018. – 149, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-792-58-1 (įr.) 
 
Galerija „Meno niša“ : [Monika Dirsytė, Jolanta Kyzikaitė, Gustas Jagminas ... [et al.] : [catalogue] / [compilers 

Diana Stomienė, Sonata Baliuckaitė] ; [texts: Viktoras Liutkus, Deima Žuklytė-Gasperaitienė, Sonata Baliuckaitė ... [et 
al.] ; [translations: Diana Andrejevienė]. – [Vilnius] : [Auksakalių gildija], [2018]. – 88, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-96011-0-6 

 
Inscenizuoti paveikslai = Staged pictures : [albumas] / Audrius Puipa, Gintautas Trimakas ; [vertimas: Kipras 

Šumskas] ; [tekstas: Agnė Narušytė]. – [Jonava] : [Nerutina], [2018]. – [10] lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8216-04-2 
 
Irenos Rutkauskaitės keramika : katalogas / Marijampolės kraštotyros muziejus ; [sudarytojai Danutė 

Katkuvienė, Audronė Šlyterienė] ; [tekstų autoriai Valentinas Jazerskas, Audronė Šlyterienė]. – Marijampolė : Piko 
valanda, 2018. – 103, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-422-154-5 (įr.) 

 
Įspūdingiausios pasaulio katedros / teksto autorė Graziella Leyla Ciagà ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Derukaitė]. – 

[Vilnius] : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 216 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-500-4 (įr.). – 
ISBN 978-9955-21-320-8 (klaidingas) 

 
Layers : [photo album] / [Madara Gritāne]. – [Jonava] : Noroutinebooks, [2018]. – [22] lap., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 99 egz.. – ISBN 978-609-8216-01-1 
 
Liebe Oma, Guten Tag : [filmo „Liebe Oma, Guten Tag, arba Tylos paktas“ vizualinės medžiagos rinkinys] / Vilma 

Samulionytė. – [Jonava] : Noroutinebooks, [2018]. – [24] p. : iliustr. + 1 nuotraukų albumas (79 p.) + įv. priedai. – ISBN 
978-609-8216-02-8 

 
Lietuva atrado golfą, golfas – Lietuvą / Lietuvos golfo federacija ; [idėjos autorius ir sudarytojas Rymantas 

Juozaitis]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 233, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-100-0 (įr.) 
 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993–2018 = Lithuanian collector and commemorative coins, 1993–

2018 / [Lietuvos bankas]. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2018. – [87] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-30-8 
 
Mano erdvė : [įdomiausia Lietuvos interjero architektūra, 2018] / [redaktorė Inga Junčienė]. – Vilnius : Lietuvos 

rytas, [2018]. – 192 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-448-51-8 
 
Photoobjects / Arūnas Kulikauskas ; [translation by Jurij Dobriakov] ; [text by Nerijus Milerius]. – [Jonava] : 

Noroutinebooks, [2017]. – [37] lap. : iliustr.. – Tiražas 99 egz.. – ISBN 978-609-95638-9-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Raudona : spalvos istorija / Michel Pastoureau ; [iš prancūzų kalbos vertė Rasa Balčikonytė]. – Vilnius : Artseria, 
2018. – 216 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8154-13-9 

 
Stiklindėtės ir druskinės = Подстаканники и солонки : Gražinos ir Stasio Žukauskų kolekcijos : [parodos 

katalogas, Trakų salos pilis, 2018 11 30 – 2019 03 31] / [sudarytojai] Virgilijus Poviliūnas, Stasys Žukauskas ; [vertėjai 
Lidija Fedosiuk, Olga Jurkšaitytė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2018. – 206, [2] p. : iliustr.. – (Spectaculo et 
collectio : SC ; 7). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8056-22-8 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Iliustruotas ispanų-lietuvių kalbų žodynas / [Katrin Höller, Christina Kuhn] ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 

Derukaitė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 352, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-9955-21-484-7 (įr.) 

 
Iliustruotas vokiečių-lietuvių kalbų žodynas / [Katrin Höller, Christina Kuhn]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 

[2018]. – 352, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-21-483-0 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Apmąstymų keliu : [įžvalgos apie istoriją bei gyvenimo aktualijas, eilėraščiai] / Petras Romanovas. – Klaipėda : S. 
Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. – 213, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-511-7 (įr.) 

 
Els Moors : [eilėraščiai]. – [Druskininkai] : Poetinis Druskininkų ruduo, 2018. – 27, [1] p.. – (Versopolis). – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-609-95766-1-9 
 
Į gimtinę : eilėraščiai / Danutė Matusaitė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2018. – 177, [1] p. : portr.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-9955-402-22-0 
 
Įkvėpti vėjo ir dangaus : Margio novelės / Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 173, [7] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-106-2 (įr.) 
 
Išdygo žodis : eilėraščių rinktinė / Vida Papaurėlienė. – Šiauliai : Titnagas, 2018. – 255, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 

ISBN 978-609-8176-27-8 
 
Išminties gijos / [sudarytoja Rasa Ivanauskaitė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 287 p.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-501-1 (įr.) 
 
Kayombo Chingonyi : [eilėraščiai] / [vertėjas Dominykas Norkūnas]. – [Druskininkai] : Poetinis Druskininkų 

ruduo, 2018. – 27, [1] p.. – (Versopolis). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95766-2-6 
 
Kaip svajonė virsta realybe : iš emigrantės gyvenimo / Julija Miliūtė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 227, [4] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-431-094-2 (įr.) 
 
Krystyna Dąbrowska : [eilėraščiai]. – [Druskininkai] : Poetinis Druskininkų ruduo, 2018. – 45, [1] p.. – 

(Versopolis). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95766-3-3 
 
Mano draugas Lapinskas : apysaka / Vladislav Ogarkov ; [sudarė Natalja Ilinkovskaja-Učvatova] ; [iš rusų kalbos 

vertė Dalia Jakelaitytė]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2018. – 132, [4] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8037-77-7 

 
Nuogirdos / Ričardas Šileika. – Vilnius [i.e. Jonava] : [Nerutina], 2017. – [103] lap., sujungti metaliniu žiedu. – 

Tiražas 99 egz.. – ISBN 978-609-8216-00-4 
 
Olena Huseinova : [eilėraščiai]. – [Druskininkai] : Poetinis Druskininkų ruduo, 2018. – 41, [1] p.. – (Versopolis). – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95766-4-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Po grūdą atminties aruodan / Ona Jankevičiūtė-Striškienė. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2018. – 
120, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8202-13-7 
 

Poetinis Druskininkų ruduo = Druskininkai Poetic Fall : almanachas / sudarytojai ir redaktoriai Vytas Dekšnys, 
Marius Burokas. – [Vilnius] : [Vaga], [2018]. – ISSN 1822-3079 

2018. – [2018]. – 255 p. : portr. 
 

Seržantas Frostas : kriminalisto seržanto Džeko Frosto byla : detektyvas / James Henry ; iš anglų kalbos vertė 
Anita Kapočiūtė ir Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 517, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – 
ISBN 978-9955-26-657-0 

 
Vardan tos… : [istorinė medžiaga ir eilėraščiai] / Emilija Valentinavičienė. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 

kadras“, 2018. – 69, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95961-3-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Gorlano griuvėsiai : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 4-asis leid.. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2018. – 245, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-185-4 (įr.) 
 

Pasakos apie raganas, fėjas ir karalaites / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Claudio Cernuschi]. – [Vilnius] : Trys 
nykštukai, [2018]. – [252] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-801-2 (įr.) 

 
Plėšikas Hocenplocas ir mėnulio raketa : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 

Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp ; iliustracijas nuspalvino Thorsten Saleina. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 54, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-441-552-4 (įr.) 

 
Už žemėlapio ribų : [romanas] / A.L. Tait ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 

294, [2] p.. – (Kartografo kronikos ; 4). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-553-1 (įr.) 
 
Vilkolakiukas Dolfas : [apysaka] / Paul van Loon ; iliustravo Hugo van Look ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima 

Dirsė. – Vilnius : Nieko rimto, 2014-    . – (Įr.) 
[Kn.] 10, Naktis pramogų parke / iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. – 2019. – 170, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 

4500 egz.. – ISBN 978-609-441-477-0 
 
Vilkų mergaitė : [apysaka] / Katherine Rundell ; iliustravo Gelrev Ongbico ; iš anglų kalbos vertė Violeta 

Palčinskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-551-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Didysis dinozaurų nuotykis : [su žaidimais ir užduotimis apie Kiniją ir dinozaurus] / [tekstai: Alejandra Vidal 
Melero] ; [iš ispanų kalbos vertė Ieva Krikštopaitytė] ; [iliustruotojas Óscar Fernández] ; [spalvinimas – Esteban Ratti]. – 
Kaunas : Šviesa, 2018. – 105, [21] p. : iliustr.. – (Klikas ir draugai). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06929-2 (įr.) 

 
Gamtos mokslai : ateities išradėjams : [įdomios užduotys ir gamtos mokslų faktai] / teksto autorius Samas 

Hutchinsonas ; dizaino ir iliustracijų autorė Vicky Barker ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Kaunas : Šviesa, 
[2018]. – 32 p. : iliustr.. – (STEM : gamtos mokslai, technologijos, inžinerija, matematika). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-5-430-06911-7 

 
Inžinerija : ateities išradėjams : [įdomios užduotys ir inžinerijos faktai] / teksto autorė Jenny Jacoby ; dizaino ir 

iliustracijų autorė Vicky Barker ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : iliustr.. – 
(STEM : gamtos mokslai, technologijos, inžinerija, matematika). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06914-8 

 
Kaip sukonstruoti geležinkelį : pasaka apie techniką pramonės perversmo laikais / Martin Sodomka ; [iš čekų 

kalbos vertė Aigustė Vykantė Bartkutė]. – Vilnius : 700 eilučių, 2018. – 69, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-95786-4-4 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kurkadakas : pirmoji vaikų enciklopedija / [Angela Wilkes] ; [iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas, Kazys 
Sadauskas]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2017]. – 320 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-471-
7 (įr.) 

 
Lipdukų ir užduotėlių skrynelė protingiems berniukams / [tekstas: Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 1 dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-9955-07-797-8 
[Kn. 1], Automobiliai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 2], Dinozaurai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 3], Kosmosas : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 4], Laukiniai gyvūnai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 5], Mašinos : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 6], Ūkis : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
 
Lipdukų ir užduotėlių skrynelė protingoms mergaitėms / [tekstas: Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 1 dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-9955-07-796-1 
[Kn. 1], Gyvūnai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 2], Figūros ir spalvos : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 3], Namai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 4], Skaičiai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 5], Žaislai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 6], Žodžiai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2018]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz. 
 
Mano slaptas dienoraštis / [tekstas: Jūratė Derukaitė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 93, [2] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-804-3 (įr.) 
 
Matematika : ateities išradėjams : [įdomios užduotys ir matematikos faktai] / teksto autorė Jenny Jacoby ; 

dizaino ir iliustracijų autorė Vicky Barker ; [iš anglų kalbos vertė Justina Deksnytė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : 
iliustr.. – (STEM : gamtos mokslai, technologijos, inžinerija, matematika). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06912-4 

 
Mitai ir stereotipai apie gyvūnus : ar žinai, kas – tiesa, o kas – pramanai? / Pavla Hanáčková ; iliustravo Linh Dao ; iš 

anglų kalbos vertė Ernesta Ranonytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-527-2 (įr.) 

 
Nuotykis su hipnotizuojančiu robotu : [knygoje rasi užduočių, žaidimų ir Leonardo da Vinčio išradimų] / [tekstai: 

Alejandra Vidal Melero] ; [iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė] ; [iliustruotojas Óscar Fernández] ; [spalvinimas – 
Esteban Ratti]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 111, [16] p. : iliustr.. – (Klikas ir draugai). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-
430-06930-8 (įr.) 

 
Paslėpti paveikslėliai : surask ir nuspalvink! / iš anglų kalbos vertė Eva Bagočė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019-    . 
D. 1. – 2019. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-554-8 
 
Prašmatnios princesės : pasakų karalystės mada : mano puikioji dėžutė / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė 

Mirela Tufan]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 1 dėžutė (5 kn., 1 iškili scena). – ISBN 978-9955-07-794-7 
[Kn. 1], Snieguolė : aprenk princesę : popierinė lėlė ir per 50 madingų drabužių, apavo ir aksesuarų!. – [2018]. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 2], Pabaisos Gražuolė : aprenk princesę : popierinė lėlė ir per 50 madingų drabužių, apavo ir aksesuarų!. – 

[2018]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 3], Pelenė : aprenk princesę : popierinė lėlė ir per 50 madingų drabužių, apavo ir aksesuarų!. – [2018]. – [20] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 4], Undinėlė : aprenk princesę : popierinė lėlė ir per 50 madingų drabužių, apavo ir aksesuarų!. – [2018]. – 

[20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 5], Princesių arbatėlė : receptai. – [2018]. – 16 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
 
Romėnai. Atgal į praeitį : [istorija, faktai, veiklos] / Frances Durkin ; iliustratorė Grace Cooke ; dizainas: Vicky 

Barker ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 79, [1] p. : iliustr.. – (Istronautai). – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-5-430-06910-0 

 
Technologijos : ateities išradėjams : [įdomios užduotys ir technologijų faktai] / teksto autorė Catherine Bruzzone ; 

dizaino ir iliustracijų autorė Vicky Barker ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : 
iliustr.. – (STEM : gamtos mokslai, technologijos, inžinerija, matematika). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06913-1 

 
Urvuose ir olose : [enciklopedija ir iliustracijos] / [Markéta Špačková, Ilona Komárková] ; [iš anglų kalbos vertė 

Saulenė Išganaitytė]. – [Vilnius] : Nieko rimto, [2018]. – 18 p., [7] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-521-0 (įr.) 

 
Vikingai. Atgal į praeitį : [istorija, faktai, veiklos] / Frances Durkin ; iliustratorė Grace Cooke ; dizainas: Vicky 

Barker ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 78, [2] p. : iliustr.. – (Istronautai). – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-5-430-06909-4 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Erslos kaimo istorija : Skuodo rajonas, Šačių seniūnija / [sudarytoja M. Rumbutytė-Taurinskienė]. – Klaipėda : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 164, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 160 egz.. – ISBN 978-9986-31-494-3 
 
Laumaičių ir Drupių kaimų istorija : Skuodo rajonas, Šačių seniūnija. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 

2018. – 176, [3] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-31-515-5 
 
Pajotijų ir Voniškių krašto kaimų ir žmonių likimai / Janina Rimkevičiūtė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 129, 

[2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-431-099-7 
 

GEOGRAFIJA 
  

Miestas upės vingyje : [fotoalbumas apie Mažeikius] / Jonas Strazdauskas ; [vertėja Kornelija Mažonienė] ; 
[tekstų autorė Asta Brazaitienė]. – 2-oji pakeist. laida. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 111, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-31-499-8 (įr.) 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Vargo pelės ainiai : [leidinys apie Simono Daukanto giminę] / Juozas Vyšniauskas, Vsevolodas Cvetkovas. – 

Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-9986-
31-512-4 (įr.) 

ISTORIJA 

Aukso amžiaus damos : tikros istorijos / Kamil Janicki ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2018. – 407, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-
420-01801-9 (įr.) 

Genocidas ir rezistencija / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras ; redakcijos kolegija: 
vyriausiasis redaktorius Arūnas Bubnys … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
2018. – ISSN 1392-3463 

2018, [t.] 2(44). – 2018. – 118, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lietuvos istorija kiekvienam / Alfredas Bumblauskas, Alfonsas Eidintas, Antanas Kulakauskas, Mindaugas 
Tamošaitis ; sudarytojas ir dalykinis redaktorius Alfonsas Eidintas. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, 2018. – 438, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-420-01797-5 (įr.) 

 
The real history of Lithuania in the 20th century : without political bias, bigotry and prude self-censorship / by 

Rokas Tracevskis. – Vilnius : Genocide and Resistance Research Centre of Lithuania, 2018. – 189, [3] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8037-31-9 
 

GARSO ĮRAŠAI, ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
  

Atlantida [Garso įrašas] / [atlieka grupė] „8 kambarys“. – Vilnius : 8 kambarys, 2018. – 1 garso diskas (44 min.) : 
stereo 
 

Audringi reformų metai [Elektroninis išteklius] / Margarita Starkevičiūtė. – [Kaunas] : [MEDIA INCOGNITO] ; 
Vilnius : M. Starkevičiūtė, [2018]. – 1 epub failas : spalv. iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-403-814-3 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=audringi_reformu_met 
 
Dekaloginės įžvalgos [Garso įrašas] / Petras Alfredas Kazlauskas ; [skaito autorius] ; Lietuvos edukologijos 

universitetas, Elektroninių studijų centras. – [Vilnius] : P.A. Kazlauskas, [2012]-    . 
[D.] 8, DAO Harmonijos hormonai : 2018 m. lapkričio 23 d. / Lietuvos edukologijos universitetas. – [2018]. – 1 

garso diskas (CD) (1 val., 27 min., 41 sek.). – ISBN 978-609-475-247-6 
 

PERIODIKA 
 

Pagunda. Perlo panoraminiai : žurnalas. 2019, Nr. 1 / vyr. redaktorė Vita Garadauskienė. – Kaunas : Presa, 2019. – 
59, [2] p.. – ISSN 2538-9157 
 

Pagunda. Tai bent išbraukymai : žurnalas. 2019, Nr. 1 / vyr. redaktorė Vita Garadauskienė. – Kaunas : Presa, 
2019. – [64] p. : iliustr.. – ISSN 2538-9149 

 
Sveiks valio! : futbolo kultūros žurnalas. 2018, [Nr.] 1 / vyr. redaktorė Agnė Žiūkaitė. – [Kaunas] : [Kopa], 2018. – 

70 p. : iliustr.. – ISSN 2538-8584 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=audringi_reformu_met
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

